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АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       09 февраля  2022года                                                                                 № 11
ст. Сергиевская

Об утверждении годового отчета о реализации ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Сергиевском сельском поселении 
Кореновского района на 2021 год»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ в Сергиевском сельском поселении Кореновского района, утвержденным постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 23 октября 2020 года № 104  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Сергиевском сельском поселении Кореновского района»,  администрация Сергиевского сельского поселения постановляет:
         1. Утвердить годовой отчет о реализации ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района Л.Г.Бундюк.

3. Разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения  Кореновского района и обнародовать в установленном порядке.

4.  Постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава 

Сергиевского сельского поселения 

Кореновского района                                                                     А.П. Мозговой
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 09 февраля 2022 г. № 11
«Об утверждении годового отчета о реализации ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

администрации Сергиевского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                            Л.Г.Бундюк

Согласовано:

Ведущий специалист общего отдела 

администрации Сергиевского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        Е.А.Рохманка

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района 

от 09.02.2022 г.№ 11


ОТЧЕТ

о ходе реализации ведомственной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

 (финансирование программы)

по состоянию на 31.12.2021 год

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

тыс. рублей

	Наименование мероприятия
	КБК
	Сроки реализации
	Объем финансирования (утверждено программой)
	Предельный объем финансирования (лимит инвестиций)
	Фактически профинансировано
	Объем выполнения работ (документально подтверждено)

	
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	
	всего
	Федерал.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет.источники
	всего
	Федерал.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет.источники
	всего
	Федерал.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет.источники
	всего
	Федерал.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет.источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий муниципальной собственности, а также объектов уличного освещения, замена ламп накаливания на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные -  в 2021 году планируется закупка материалов (Лампы энергосбререгающие
	0503
	0810000000
	244
	346

	декабрь2021
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	

	Всего по программе
	
	
	
	
	
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	
	30,5
	
	
	30,5
	


Глава Сергиевского 

Сельского поселения Кореновского

района                                                                                                             А.П. Мозговой

Начальник финансового отдела                                                                   Л.Г. Бундюк

Хахуцкая Наталия Владимировна 8(861)4298638

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района 

от 09.02.2022 г. № 11


ОТЧЕТ

о ходе реализации ведомственной целевой программы

 (оценка достижения целевых индикаторов)

по состоянию на 31.12.2021 год

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Субъект бюджетного планирования
	Цель программы
	Задачи программы
	Наименование целевых индикаторов
	Сроки реализации программы
	Плановые показатели индикатора по программе
	Фактические показатели

индикатора
	Уровень выполнения, в %

	1
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий муниципальной собственности, а также объектов уличного освещения, замена ламп накаливания на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные -  в 2021 году планируется закупка материалов (Лампы энергосбререгающие
	Сергиевское сельское поселение
	сокращение расходной части бюджета на энергообеспечение уличного освещения, а также муниципальных учреждений,  экономия средств бюджета и предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятельности за счет выявления нерационального использования энергоресурсов и повышения эффективности их использования, снижение потребления энергетических ресурсов. 


	Анализ фактического энергопотребления на объектах администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района, организациях осуществляющих регулируемые виды деятельности;

Формирование информационной базы нормативно-правовых актов по повышению эффективности использования энергоресурсов


	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий муниципальной собственности, а также объектов уличного освещения, замена ламп накаливания на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные:

Базовый показатель в 2020 (прогноз) году 229 шт. светильников уличного освещения, в том числе 180 шт. энергосберегающие;

2021 год планируемый показатель 229 шт. светильников уличного освещения, в том числе 200 шт. энергосберегающие
	декабрь2021г.
	180

200
	180

200
	100

100



	
	Всего по программе
	
	
	
	
	
	30,5
	30,5
	


Глава Сергиевского

Сельского поселения Кореновского

района                                                                                                 А.П. Мозговой

Начальник финансового отдела                                                       Л.Г. Бундюк

Хахуцкая Наталия Владимировна 8(861)4298638

